
 
 

UCHWAŁA NR XX/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Lututowie „Nasz Targ” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Lututowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin Targowiska Miejskiego „Nasz Targ” w Lututowie przy ul. Klonowskiej 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Lututowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/82/2025 Rady Miejskiej w Lututowie z dnia 11 września 2025 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Lututowie „Nasz Targ” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2025 r., poz. 9029). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Ewelina Zawierta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 10232



Załącznik do uchwały nr XX/94/2025 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 28 października 2025 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W LUTUTOWIE 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z należącego do Gminy Lututów (zwanej dalej również 
Właścicielem) targowiska miejskiego "Nasz Targ" położonego w Lututowie przy ul. Klonowskiej zwanego 
dalej "Targowiskiem" na działkach nr 49/8 i 397/13. 

Terminy i czas otwarcia Targowiska 

§ 2. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Targowisko czynne jest w każdy czwartek: od godz. 6:00 do godz. 13:00, za wyjątkiem dni 
świątecznych. 

3. W uzasadnionych przypadkach, targowisko może być czynne w pozostałe dni tygodnia i w innych 
godzinach niż określone w ust. 2, na podstawie odrębnego zarządzenia Właściciela. 

4. Na terenie Targowiska mogą odbywać się wydarzenia kulturalne, niezwiązane z działalnością handlową, 
w szczególności: licytacje, festiwale, festyny, na podstawie odrębnego zarządzenia Właściciela. 

Organizacja Targowiska 

§ 3. 1. Na targowisku gminnym znajduje się 59 stanowisk handlowych przeznaczonych do handlu pod 
zadaszeniem i 4 stanowiska do handlu wolnostojącego bez zadaszenia. 

2. Powierzchnia handlowa targowiska dzieli się na 3 sektory: 

1) Sektor A - 14 stanowisk pod zadaszeniem i 4 stanowiska bez zadaszenia, do sprzedaży produktów rolno – 
spożywczych – przeznaczonych pod sprzedaż dla rolników, ogrodników i działkowców; 

2) Sektor B - 20 stanowisk zadaszonych i Sektor C – 20 stanowisk zadaszonych - przeznaczonych do 
sprzedaży artykułów pozostałych (innych niż produkty rolno-spożywcze); 

3) Sektor D - 5 stanowisk zadaszonych. 

3. W przypadku wolnych miejsc w sektorach B, C i D dopuszcza się możliwość prowadzenia sprzedaży 
produktów rolno – spożywczych. 

4. W przypadkach uzasadnionych, na podstawie odrębnej zgody Właściciela, możliwe jest także 
prowadzenie handlu poza miejscami, o których mowa w ust. 3 na utwardzonych powierzchniach targowiska 
w wyznaczonych miejscach, za wyjątkiem ciągów komunikacyjnych. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej są: 

1) osoba fizyczna lub prawna prowadząca działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów, jak 
również osoby prowadzące działalność nieewidencjonowaną, o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców; 

2) osoba prowadząca działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, ogrodnictwa, 
warzywnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego oraz rękodzielnictwa; 

3) działkowiec sprzedający plony z własnych upraw. 

§ 5. 1. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszelkie prawem dopuszczone do obrotu towary, 
w szczególności:  

1) produkty pochodzenia rolniczego, ogrodniczego i leśnego małogabarytowe; 

2) artykuły żywnościowe dopuszczone do handlu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10232



3) artykuły przemysłowe, tekstylia i wyroby rękodzieła – nowe i używane; 

4) sprzęt AGD wielkogabarytowy i elektronarzędzia. 

2. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 
wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

3. Na targowisku mogą być sprzedawane towary i artykuły, niewyłączone z obrotu na mocy odrębnych 
przepisów pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach komunikacyjnych; 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem sprzedaży; 

3) samowolnej zmiany miejsca do handlu oraz samej powierzchni do handlu; 

4) odstępowania wyznaczonego miejsca osobom trzecim; 

5) pozostawiania wszelkich urządzeń, pojazdów nie będących własnością Gminy Lututów poza ustalonymi 
godzinami otwarcia; 

6) jazdy po terenie targowiska rowerami, motorowerami itp.; 

7) używania petard i otwartego ognia; 

8) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów tj. wieszaków, lin, zadaszeń i innych, 
powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio przylegających do ogrodzenia lub innych 
elementów stałych targowiska; 

9) rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody; 

10) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników). 

§ 7. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) uzgodnienia miejsca prowadzenia działalności; 

2) prowadzenia sprzedaży w miejscu wyznaczonym przez Właściciela bądź upoważnioną osobę; 

3) dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych pod 
warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde stanowisko oddzielnie; 

4) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu oraz  usuwania 
odpadów do wyznaczonych do tego miejsc na terenie targowiska. 

§ 8. Właściciel upoważniony jest do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu oraz 
weryfikacji warunków umożliwiających danej osobie prowadzenie handlu na terenie Targowiska. 

§ 9. 1. Na Targowisku można dokonywać rezerwacji stanowiska. Rezerwacja dotyczy dni targowych. 

2. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały rezerwacji miejsca na 
dany okres (w formie umowy). 

3. Osoba chcąca zrezygnować z rezerwacji zobowiązana jest do pisemnego powiadomienia Właściciela, 
nie później niż 14 dni przed upływem okresu rezerwacji określonego w umowie. 

4. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym miejscu pod 
warunkiem zajęcia go do godziny 8.00. 

5. Zarezerwowane miejsce handlowe niezajęte do 8.00 w danym dniu targowym może być 
zagospodarowane przez Właściciela lub upoważnioną przez nią osobę, zgodnie z zapotrzebowaniem w danym 
dniu. 

6. W przypadku trzykrotnej nieuzasadnionej nieobecności na zarezerwowanym miejscu, Właściciel lub 
osoba przez nią upoważniona, może dokonać zmiany rezerwacji miejsca na rzecz innego handlującego. 

§ 10. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na targowisku oraz korzystającym z obiektu 
przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10232



2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska przyjmuje 
Właściciel. 

3. Wszelkie spory pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność handlową na targowisku rozstrzyga 
w zakresie swoich kompetencji Właściciel. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10232



Załącznik graficzny do Regulaminu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10232


	UCHWAŁA NR XX/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W LUTUTOWIEPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	pkt 7 w zał.1 § 6
	pkt 8 w zał.1 § 6
	pkt 9 w zał.1 § 6
	pkt 10 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10



		2025-11-12T12:59:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




